



SENAT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Zapis stenograficzny
(1619)

236. posiedzenie
Komisji Gospodarki Narodowej
w dniu 1 czerwca 2010 r.

VII kadencja

Porządek obrad:

1. Stanowisko komisji w sprawie promocji polskiej gospodarki.

(Początek posiedzenia o godzinie 13 minut 36)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Jan Wyrowiński)

Przewodniczący Jan Wyrowiński:

Otwieram posiedzenie.

Pozwoliłem sobie zaproponować, abyśmy przyjęli stanowisko w sprawie promocji polskiej gospodarki.

Panowie senatorowie pamiętają nasze poprzednie posiedzenie i że mieliśmy wtedy taką oto sytuację, że w zasadzie wszystkie organizacje zrzeszające przedsiębiorców niezwykle krytycznie odnosiły się do sytuacji, jeżeli chodzi o promocję naszej gospodarki. Podjęliśmy wtedy decyzję o tym, że w tej sprawie zajmujemy stanowisko. Pozwoliłem sobie zaproponować panom senatorom treść tego stanowiska, w którym jak gdyby konstatujemy ten fakt, że wszystkie organizacje przedsiębiorców mają negatywne zdanie w tej sprawie, i zwracamy się do rządu o to, aby podjął działania wychodzące naprzeciw tym oczekiwaniom środowisk przedsiębiorców eksportujących, którzy to przedsiębiorcy zachowali się w dosyć spektakularny sposób, bo w tej sprawie zjednoczyli swoje wysiłki, co bardzo rzadko się zdarza w tym środowisku. I BCC, i Krajowa Izba Gospodarcza, i „Lewiatan”, i to stowarzyszenie pana Andrzeja Malinowskiego, i izby handlowe – wszyscy jednogłośnie stworzyli Koalicję Pro-Polska. Wydaje mi się, że warto ich wesprzeć, i stąd ta propozycja.

Czy w sprawie zaproponowanej treści stanowiska ktoś z panów senatorów chciałby zabrać głos? Nie.

Ta treść jest panom senatorom wiadoma, bo została rozesłana drogą mailową, jak również została w tej chwili przedstawiona w formie pisemnej.

Czuję się w obowiązku poinformować, że pan senator Ortyl, który zabierał głos w czasie tego posiedzenia, zaproponował, żeby ewentualnie podkreślić takie bardzo nietuzinkowe zachowanie się Agencji Rozwoju Przemysłu w przypadku dwóch projektów. Uznałem, że to jest sprawa, która może się odnosić do innego naszego posiedzenia, i on się ze mną zgodził, zatem te swoje uwagi, które przesłał mi mailem, dotyczące tego stanowiska, wycofał.

Skoro nie ma innych głosów, to kto z panów senatorów jest za przyjęciem stanowiska w proponowanym kształcie? (7)

Dziękuję bardzo. Jednogłośnie za.

8 czerwca mamy taką konferencję dotyczącą mikroprzedsiębiorstw...

(Głos z sali: Małe jest piękne.)

Mikro jest piękne. Sprawa jest niezwykle ważna, bo jak się okazuje, te mikroprzedsiębiorstwa wytwarzają większość naszego PKB, a jednocześnie są takie nie do

końca... nie mają... No, jest to pewien problem, chcieliśmy tym się zająć i stąd ta konferencja. Gdyby ktoś z panów senatorów był zainteresowany, to bardzo serdecznie zapraszam. Ona będzie się odbywała w tej sali 8 czerwca o godzinie...

(Głos z sali: ...10.00.)

O godzinie 10.00 się rozpoczyna. Zapraszam.

Czy ktoś z panów senatorów chciałby jeszcze zabrać głos?

Pan senator Iwan, tak?

Senator Stanisław Iwan:

Ja tylko chciałbym powiedzieć, że w tym czasie będę współprowadzącym stołu na samorządowym forum polsko-francuskim w Poznaniu, zresztą odbywającym się pod auspicjami pana marszałka. Tak że niestety nie będę mógł uczestniczyć w tej konferencji.

Przewodniczący Jan Wyrowiński:

Rozumiem, że będą tam również potrawy francuskie, tak?

(Senator Stanisław Iwan: To stół dyskusyjny.)

No dobrze, nie drażmy tego tematu, szczególnie w kontekście polsko-francuskim.

Zatem, Szanowni Panowie, dziękuję bardzo.

Zamykam posiedzenie komisji.

(Koniec posiedzenia o godzinie 13 minut 42)

Kancelaria Senatu

Opracowanie i publikacja:

Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk: Biuro Informatyki, Dział Edycji i Poligrafii

Nakład: 5 egz.

ISSN 1643-2851